« les deux stations m’ont coûté la bagatelle de 103 000 000 
de francs CFA et j’emploie plus de dix personnes sur l’ensemble des deux stations-
service de carburant ». S.N., 52 ans et propriétaire de deux autres stations, 
renchérie : « la construction des deux stations-service a coûté la somme totale de 
deux cent douze millions (212 000 000) francs CFA. Mes deux stations-service de 
Kampti emploient 14 jeunes, dont 5 filles et neuf garçons. ». 
En outre, les revenus tirés de l’orpaillage contribuent à booster l’agriculture et 
l’élevage dans la commune de Kampti. L’exploitation artisanale de l’or contribue

[...]

Le montant cumulé des dotations reçues par la commune 
de Kampti en termes de taxes, de dégradation et d’occupation du domaine public 
entre 2019 et 2020 s’élevait à 1 231 000 FCFA.  
Par ailleurs, entre 2016 – 2020, la commune de Kampti a bénéficié d’un 
financement de dix-sept millions (17 000 000) francs CFA de la part des artisans 
miniers de ladite localité pour le curage des caniveaux. Ces chiffres ont été 
confirmés au niveau de la mairie de Kampti, auprès des responsables des artisans 
miniers et des autorités religieuses et coutumières.